CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

- .

INDICAÇÃO n 0  30712017

Súmula:- Solicita 	providencias do
Executivo junto a Secretaria de
lnfraestrutura e Serviços Municipais, Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que
realize a limpeza do córrego localizado a
Rua Rio Grande da Serra - Jardim
Portela/Itapevi.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda

junto à Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Municipais, e providencie a

limpeza do córrego localizado a Rua Rio Grande da Serra, Jardim Portela,

neste município.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Considerando que recentemente fortes chuvas abatem nossa
cidade, o córrego que passa pela rua supracitada, transborda com
frequência. Faz-se necessária a limpeza, bem como os serviços de
capinação na parte externa, visando à retirada de resíduos e do acúmulo de
lixos domésticos. Foto anexa.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Excelência frente a essa respeitável Secretaria de lnfraestrutura e
Serviços Municipais, tenho a certeza em contar com o pronto e
compreensivo atendimento no sentido de analisar cuidadosamente a
situação acima descrita.

Sala das Sessões Bemviqdo Moreira Nery, 07 de março de 2017.

cÂMA h4UCIPA1 DE ITAPEV

P ROTOCOLO

LI 8 MAR, 2017

SOfl Carlos Fernandes
Auxiliar Lecsia:vo

A ' rso 	anha
(Brtxãtto

Presidente

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

1'

ilP4W 1

ipim